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Sprawozdanie z badan nr LZP01-01052/17/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty z wetny mineralnej skalnej PETRAFAS-M
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
PETRAFAS-M MW-EN13162-T5-DS(70,90)-CS(10)30-TR10-WS-WL(P)-MU1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstaricéw 41a, 40-024 Katowice
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Tomasz Gwizdz, specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: U producenta: PETRALANA S.A. zaktad produkcyjny: ul. Konstytucji 74,
41-905 Bytom

2. Data pobrania prébki: 05.04.2017; nr protokofu pobrania probki: WINB-WWB.7781.1.6.2017. AW
3. Data dostarczenia probki: 12.04.2017; nr protokofu przyjecia probki: LZP00-01052/17/Z00NZF
4. Oznaczenie producenta: Petralana S.A. ul. Mazowiecka 11 40-732 Katowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 2017.01.08

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okre$la sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke wyrobu budowlanego w opakowaniu fabrycznym
producenta, opatrzono banderolami Slgskiego Wojewédzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, z napisem
prébka wyrobu budowlanego pieczecig i podpisem pracownika dokonujgcego zabezpieczenia i data.
Ponadto na wyrobie umieszczono plomby VOID z logiem Wojewédzkiego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego w Katowicach oraz informacjg, ze proba usuniecia spowoduje ich uszkodzenie, o numerach
0097 i 0098.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 1147 paczek (47 paczek plyt o
grubosci 30 mm oraz 1100 paczek ptyt o grubos$ci 40 mm)

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 paczka ptyt/ 10 plyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Prébke wyrobu budowlanego pobrano zgodnie z:

- Art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t Dz. U. 2016 poz. 1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie préobek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 27.04.2017
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jezeli zostafo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.
Ogledziny: brak uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyko-chemiczne:

Lp. | Badana ‘cecha ,' o ‘Normé o
1 Niepalnosé PN-EN ISO 1182:2010
2 Ciepfo spalania (warto$¢ kaloryczna) PN-EN ISO 1716:2010

Wyniki badan niepainosci wg PN-EN ISO 1182:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 1.

Tablica 1 Wyniki badan mepalnosc: wg PN-EN ISO 1182:2010
METODA BADANIA e :

PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakc;; na oglen Wyrobow budowlanych Badanla nrepalnoscr
ODSTEPSTWA od PN-EN 1SO 1182:2010

nie wystapity

SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie prébek: od 12.04.2017 do 27.04. 201 7
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotnos$¢ wzgledna 50 £ 5%
Metoda sezonowania: do OS/agn/eCIa sz‘aie/ masy

,PRZYGOTOWANIE PROBEK:

Do badarn dostarczono 2 plyty z wetny m/neralnej skalnej PETRAFAS-M
Probki zgodne z PN-EN /SO 1182 przygotowano w laboratorium.

SUSZENIE PROBEK
Temperatura: 60 + 5°C Czas suszenia: 24 h
WYNIKI BADANIA: o .
Cechy badane Wynik badania
Probka
Wielko$¢ [jednostka] Srednia
1 2 3 4 5

Masa probki przed badaniem [g] 9,6700 9,5900 9,6500 9,6900 9,6100 9,6220
Masa probki po badaniu [g] 8,9600 8,9400 8,9900 8,8200 8,8900 8,9200
Ubytek masy [%] 6,3740 6,7778 6,8393 8,9783 7,4921 7,2923
Ubytek masy [g] 0,6100 0,6500 0,6600 0,8700 0,7200 0,7020
Czas trwania badania [s] 1800 1800 1800 1800 1800 1800
[Csias frwania spalania ptomieniowego 0 0 0 0 0 0
Poczatkowa temperatura pieca [°C] 750,0000 | 751,0000 | 752,0000 | 752,0000 | 753,0000 | 751,6000
Koncowa temperatura pieca [°C] 773,7123 | 774,4675 | 773,7479 | 774,1478 | 773,2456 | 773,8642
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Koricowa temperatura powierzchni 777.8277 | 7787829 | 776,7489 | 777.3636 | 778,4779 | 777,8402
probki [°C] .

Maksymalna temperatura pieca [°C] | 786,5459 | 785,9278 | 786,2058 | 785,6889 | 784,2580 | 785,7653
Maksymalna temperatura powierzchni | 7o 3017 | 7887379 | 787,1416 | 788,2679 | 788,3689 | 788.1676
probki [°C

Przyrost temperatury pieca AT [°C] 12,8336 | 11,4603 | 124579 | 11,7411 | 11,0124 | 11,9010
Przyrost temperatury powierzchni 10,4940 | 9.9550 | 10,3927 | 10,9043 | 9.8910 | 10,3274
probki AT, [°C]

OBSERWACJE:

STWIERDZENIE:

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan wyrobu w szczegdinych warunkach badania;
nie moga by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Wyniki badan ciepta spalania wg PN-EN ISO 1716:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 2.

Tablica 2 Wyniki badan ciepfa spalama wg PN-EN ISO 1716:2010

METODA BADANIA

Norma PN-EN ISO 1716: 2010

Badania reakcy/ na ogien wyrobow Okreslan/e c;epla spalan/a brutto (wartosci kalorycznej)

ODSTEPS TWA od PN-EN ISO 1716:2010

nie wystqp/ly

SEZONOWANIE

Kllmatyzowanle prébek od 12.04.201 7 do 14. 04 2017
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotno$c¢ wzgledna 50 £ 5%
Metoda sezonowania: do oswggnlema statej masy

PRZ YGOTOWA NIE PROBEK

Wyrob badano z uzyciem kwasu benzoesowego Jako pomocy do spalan/a

' WARUNKI BADANIA

Réwnowaznik wodny: 0,01020430 [MJ/K]

WYNIKI BADANIA:
Cechy badane Wynik badania
Prébka nr < .
Ciepto spalania 1 2 3 rednio
[MJ/kg] -1,63 -0,62 -0,76 -1,00
OBSERWACJE; ; 0 : RS
STWIERDZENIE:

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan wyrobu w szczegolnych warunkach badania;
nie mogg by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia poZzarowego zastosowanego wyrobu.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wfasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokofu pobrania probki wyrobu budowlanego/probki
kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Z informacji producenta znajdujgcej sie w deklaracji wiasciwosci uzytkowych wynika, ze deklarowang klasg
reakcji na ogien zgodnie z normg PN-EN 13501-1 jest klasa A1.

Wyniki badan przestawione w tablicy 1 i tablicy 2 wskazujg na spetnienie kryterium dla klasy reakcji na ogien
badanego wyrobu: A1.

Wyniki przeprowadzonych badan potwierdzajg klase A1 deklarowang przez producenta.

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke kontrolng
wyrobu budowlanego.

Przeprowadzajacy badania Osoba autoryzujaca raport
inz. Tomasz Gwizdz dr inz. Barttomiej K. Papis
Tytut, Imie i Nazwisko Tytut, Imie i Nazwisko
[~ Podpis

Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wytgcznie do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody
Laboratorium Badawczego Raport nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w catoSci.
Raport z badan nie zastepuje dokumentéw wymaganych przy wprowadzaniu do obrotu i udostepnianiu wyrobéw
budowlanych.




